



הוכן עיני כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
 טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

כתובות דף נז.

באיזה אופנים נחלקו ר' יוסי ור' יהודה, שר' יוסי סובר שיכולה למחול את הכתובה גם בעל פה ואילו ר' יהודה ס"ל שלא מועיל אלא בכתב?

סוף ביאה	סוף חופה - תחילת ביאה	תחילת חופה		
לכו"ע לא מהני בעל פה	לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לרב דימי ²	לרבי אבהו ¹
לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לכו"ע מהני בעל פה	לרבין ³	
לכו"ע לא מהני בעל פה	לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לכו"ע מהני בעל פה	לר' יהושע בן לוי	לרב פפא ⁴
לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לר' יוסי: מהני לר' יהודה: לא מהני	לר' יוחנן	

הגיע הזמן לישא - שאם הוא מעכב צריך לעלות מזונות, האם יכול להאכילה תרומה?

יבם - בעודה שומרת יבם	בעל	
אינו מאכילה תרומה	לר' טרפון: נותן לה הכל תרומה לר' עקיבא: נותן לה חצי חולין וחצי תרומה	משנה ראשונה
אין האשה אוכלת בתרומה עד שתכנס לחופה		משנה אחרונה

כתובות דף נז:

כמה זמן נותנים לבוגרת לפרנס את עצמה בתכשיטין? [תוד"ה בגרה].

נתקדשה ואח"כ בגרה	בגרה יום אחד ונתקדשה	בגרה י"ב חודש ונתקדשה	
נותנים לה י"ב חודש	ל' יום כאלמנה	ל' יום כאלמנה	לרב הונא
נותנים לה י"ב חודש	נותנים לה י"ב חודש	ל' יום כאלמנה	לברייטא

¹ בגמ' איתא דר' יהושע בן לוי משום בר קפרא אמר שמחלוקת ר' יוסי ור' יהודה היא בתחילה, אבל בסוף לדברי הכל אינה מוחלת, ור' יוחנן אמר בין בזו ובין בזו מחלוקת. ור' אבהו אמר שר' יוחנן פירש לו שהוא ור' יהושע בן לוי לא חולקים והם מדברים באופנים שונים. ונחלקו רב דימי ורבין כדלהלן באיזה שני אופנים אמר ר' יוחנן בין בזו ובין בזו מחלוקת, ובאיזה אופן שלישי הוא מודה, וכן באיזה שני אופנים אמר ר' יהושע בן לוי שבאחד מהם נחלקו ובאחד מהם הם מודים.

² ולשיטתו מה שאמר ר' יהושע בן לוי שנחלקו בתחילה - היינו בתחילת חופה, ומה שאמר שלכו"ע לא נחלקו ולא מהני - מיירי בסוף ביאה. ומה שאמר ר' יוחנן בין בזו ובין בזו מחלוקת מיירי על תחילת חופה ועל סוף חופה שהיא תחילת ביאה.

³ ולשיטתו מה שאמר ר' יהושע בן לוי שבתחילה לכו"ע מוחלת בעל פה - היינו בתחילת חופה, ומה שאמר שנחלקו לבסוף היינו סוף חופה שהיא תחילת ביאה (וה"ה בסוף ביאה). ומה שאמר ר' יוחנן שבזו ובזו מחלוקת, כוונתו על תחילת ביאה (שהיא ג"כ סוף חופה) וסוף ביאה, אבל בתחילת חופה גם הוא מודה שלכו"ע מוחלת.

⁴ רב פפא מפרש שאילולא שאמר ר' אבהו שכך מפורש לו מדברי ר' יוחנן, היה עדיף לומר שר' יהושע בן לוי ור' יוחנן ודאי חולקים, והיינו שר' יוחנן ס"ל שבכל ענין יש מחלוקת, ואיל ר' יהושע בן לוי מחלק בין הדברים. ורב דימי ורבין לא נחלקו, והיינו שמה שאמר רבין בשם ר' יהושע בן לוי שהמחלוקת רק לבסוף אבל בתחילה לכו"ע מוחלת, סוף הכוונה סוף חופה - שהיא תחילת ביאה וזוה נחלקו, אבל בתחילת חופה לכו"ע מוחלת. ומה שאמר רב דימי שמחלוקת בתחילה אבל בסוף לכו"ע אינה מוחלת, תחילה היינו תחילת ביאה שהיא סוף חופה וזוה נחלקו, אבל בסוף ביאה לכו"ע אינה מוחלת.